МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЕСЕДСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 89

«О создании ППк

МОУ «Беседская ООШ»

 в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Распоряжения Министерства Просвещения

Российской Федерации от 09.09.2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного ППк

ОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Психолого-педагогический консилиум (ППк) 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить:

2.1. Персональный состав ППк МОУ «Беседская ООШ» в 2023 – 2024  учебном году

(Приложение № 1).

2.2. График работы ППк в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 2).

2.3. План работы ППк  2023 – 2024  учебном году (Приложение № 3).

3. Установить срок полномочий ППк с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2024г.

4. В своей деятельности членам ППк строго руководствоваться нормативной базой

МОУ «Беседская ООШ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Беседская ООШ» И.В.Сафиханова

Приложение 1

Персональный состав ППк МОУ

«Беседская ООШ»

Председатель ППк:

Бедерштет Н.Н. – заместитель директора по УВР

Заместитель председателя ППк:

Безверхняя С.В. – советник по воспитанию

Секретарь ППк:

Прыгунова В.Б. –    председатель МС

Члены ППк:

1. Журавлёва С.Т.   -    учитель    начальных    классов, уполномоченный по защите

прав и законных интересов всех участников образовательных отношений.

2. Вересова Д.А. - учитель английского языка и информатики.

Приложение 2

План-график проведения плановых заседаний ППк

в 2023 –2024 учебном году

Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственные

1.Рассмотрение кандидатур на ППк.

2.Утверждение плана работы ППк.

3.Согласование АОП для об-ся с ОВЗ.

4.Согласование списка детей с ОВЗ.

5.Согласование УП детей с ОВЗ.

Первая декада

сентября
ППк,

1. Рассмотрение кандидатур на ППк.

2. Работа педагога-психолога с об-ся ОВЗ, а также с детьми,

имеющими трудности в обучении.

Вторая декада
октября

ППк

1. Рассмотрение кандидатур на ППк.
2. Заседания ППк по теме: «Адаптация обучающихся 1, 5

классов».

3. Работа учителя-дефектолога с об-ся ОВЗ, а также с детьми,

имеющими трудности в обучении.

Первая декада

декабря
ППк

1. Рассмотрение кандидатур на ППк.

2. Работа учителя-логопеда с об-ся ОВЗ, а также с детьми,

имеющими трудности в обучении.

Вторая декада

марта

ППк

1.Рассмотрение кандидатур на ППк.

2.Подведение итогов работы ППк.

Вторая декада

мая

ППк

Прием запросов на работу ППк от родителей, педагогов. В течение

года

ППк

Обследование обучающихся, нуждающихся в психолого-

педагогическом сопровождении, согласно имеющихся

заключениям.

Постоянно ППк

Подготовка документов для территориальной ПМПК. В течение

года

ППк

Внеплановые заседания (проводятся по запросам педагогов,

родителей).

В течение

года
ППк

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Персональный состав ППк МОУ «Беседская ООШ»
	Заместитель председателя ППк:
	Секретарь ППк:
	Члены ППк:
	План-график проведения плановых заседаний ППк

		2024-05-28T12:30:19+0300
	Сафиханова Ирина Владимировна